Проект

Администрация

Ефимовского  городского поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	марта 2022 года
	п.Ефимовский
	                           №

Об утверждении плана противопожарных мероприятий
на территории Ефимовского городского поселения
на пожароопасный период 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства Ленинградской области от 12 декабря 2006 года № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 года № 807 « О внесении изменений в некото​рые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий», в целях в целях предотвращения возникновения пожаров и  организации действий в случае возникновения пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Ефимовского городского поселения на пожароопасный период 2022 года (приложение 1).
2.Рекомендовать руководителям предприятий, осуществляющих дея​тельность на территории поселения, усилить контроль за противопо​жарным состоянием территорий, прилегающих к их объектам. Руко​водителям объектов пройти обучение  по программе пожарно-технического минимума.
3.  Гражданам населённых пунктов поселения, имеющим частные застройки, приобрести и укомплектовать жилые дома, надворные пристройки первичными средствами пожаротушения;   организовать уборку мусора, сухой травы на дворовых территориях жилых домов и обеспечить его вывоз.

4. Командирам ДПД произвести дополнительную ревизию противопожарных средств.

5.    Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте администрации Ефимовского городского поселения в сети Интернет .
6.    Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

7.   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                                       С.И. Покровкин

Разослано: газета "Новый путь», сайт, регистр МНПА, в прокуратуру, командирам ДПД, старостам,  в дело, организационно-хозяйственного сектор, сектор по управлению муниципальным имуществом
                        Приложение 1
                         УТВЕРЖДЕНО

                           постановлением администрации

                        Ефимовского городского поселения

              от  марта 2022 года №

ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории Ефимовского городского поселения на пожароопасный период 2022 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение сходов в населённых пунктах по вопросам противопожарной безопасности совместно с работниками  ОГПС Бокситогорского района.
	По графику
	Глава администрации,

старосты, инспектор ОГПС

	2.
	Проведение проверок противопожарного состояния жилого фонда совместно с работниками ОГПС Бокситогорского района.
	Постоянно
	Ведущий инженер сектора жилищно-коммунального хозяйства  администрации, старосты, инспектор ОГПС Бокситогорского района

	3.
	Размещение в местах с массовым пребыванием людей памятки по предупреждению пожаров в результате пала сухой травы и памятки о соблюдении пожарной безопасности
	Постоянно
	Ведущий инженер сектора жилищно-коммунального хозяйства администрации, старосты

	4.
	Контроль за содержанием пожарных водоёмов и подъездов к пожарным водоисточникам
	Постоянно
	Ведущий инженер сектора жилищно-коммунального хозяйства администрации

	5.
	Утверждение  перечня населённых пунктов, находящихся в непосредственной близости от лесных массивов.
	До 16.04.2022 года
	Глава администрации

	6.
	Направление уведомлений арендаторам и собственникам  земельных участков, прилегающих к лесному массиву, об обеспечении очистки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
	До 16.04.2022 года
	Специалист  сектора по управлению муниципальным имуществом  администрации

	7.
	Организация выполнения работ по опашке населённых пунктов.
	По мере необходимости
	Глава администрации